
 

 
 

ДУМА  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от «1» августа 2024 года                                                                              №  265 

г. Тверь 

 

                                                                                                          

О внесении изменений в Устав 

Калининского муниципального округа Тверской области 

 

На основании пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава 

Калининского муниципального округа Тверской области в соответствие с 

требованиями федерального законодательства, Дума Калининского 

муниципального округа Тверской области решила :  

 

1. Внести в Устав Калининского муниципального округа Тверской 

области, принятый решением Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области от 15.12.2023 № 72, следующие изменения: 

1) абзац третий пункта 6 статьи 32  изложить в следующей редакции: 

«Решение Думы Калининского муниципального округа, 

устанавливающее оценку деятельности Главы Калининского муниципального 

округа по результатам заслушивания его ежегодного отчета, принимается 

простым большинством от числа присутствующих на заседании депутатов и 

подлежит официальному опубликованию в  сетевом издании газеты 

«Ленинское знамя» (http://lznews.ru, регистрация в качестве сетевого издания: 

Эл № ФС-87129 от 22.04.2024), а также размещению на официальном сайте 

Калининского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет http://www.kalinin-adm.ru/.». 

2) абзац первый пункта 5 статьи 47 изложить в следующей редакции: 

«Устав Калининского муниципального округа, решение Думы 

Калининского муниципального округа о внесении изменений и дополнений в 

Устав Калининского муниципального округа подлежат официальному 

опубликованию в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru, 

регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС-87129 от 22.04.2024), а 

также размещению на портале Минюста России «Нормативные правовые акты 

http://www.kalinin-adm.ru/


в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, 

регистрация в качестве сетевого издания: Эл N ФС77-72471 от 05.03.2018) 

после их государственной регистрации и вступают в силу после их 

официального опубликования.». 

3) пункт 2 статьи 50 изложить в следующей редакции: 

«2. Официальным опубликованием муниципального правового акта 

или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

считается первая публикация его полного текста в сетевом издании газеты 

«Ленинское знамя» (http://lznews.ru, регистрация в качестве сетевого издания: 

Эл № ФС-87129 от 22.04.2024). 

Опубликование муниципального правового акта осуществляется не 

позднее чем в десятидневный срок со дня принятия правового акта Думой 

Калининского муниципального округа, со дня принятия правового акта иным 

органом или должностным лицом местного самоуправления Калининского 

муниципального округа. 

Опубликование соглашения, заключенного между органами местного 

самоуправления осуществляется не позднее чем в десятидневный срок со дня 

его заключения. 

Для ознакомления с сетевым изданием газеты «Ленинское знамя» 

создаются пункты подключения к информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в местах, доступных для их использования неограниченным 

кругом лиц (в помещениях органов местного самоуправления Калининского 

муниципального округа, территориальных отделов Калининского 

муниципального округа, муниципальных библиотек, домов культуры, 

образовательных учреждений) без использования ими дополнительных 

технических средств, перечень которых утверждается муниципальным 

правовым актом Администрации Калининского муниципального округа. 

Дополнительным способом обеспечения возможности ознакомления 

граждан с муниципальными правовыми актами, в том числе соглашениями, 

заключенными между органами местного самоуправления является их 

опубликование   в печатном издании общественно-политической газеты 

«Ленинское знамя» и размещение на территории населенных пунктов 

Калининского муниципального округа, в местах, специально отведенных для 

ознакомления с официальной информацией. 

Тексты муниципальных правовых актов также размещаются на 

официальном сайте Калининского муниципального округа в сети Интернет: 

http://www.kalinin-adm.ru/, и на портале Минюста России «Нормативные 

правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-

минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл N ФС77-72471 от 

05.03.2018).». 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Тверской области для государственной 

регистрации. 



3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания, за 

исключением пункта 1, который вступает в силу после государственной 

регистрации и официального опубликования.  

 

 

Глава Калининского муниципального 

округа Тверской области                                                                 С.А. Румянцев 

 

 

 

 

 

Председатель Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области                                    Г.К. Четверкин 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 


	3) пункт 2 статьи 50 изложить в следующей редакции:

